
Contacto

Teléfono +34 914231859
Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22P769E036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: EXT_02_20240930_Direccion Letrada c. acreedores Partindus S.L.

Dirección letrada en el Concurso de Acreedores de la sociedad PARTINDUS SL, hipotecante no deudor de laDescripción 
sociedad CABIFRA, S.L. Personación en el concurso y realizar el seguimiento del mismo, asegurándose de que los activos
de Sareb se incluyen en el inventario con la minoración que representa la existencia de la garantía, hasta la definitiva
Conclusión del concurso, incluyendo incidentes concursales, así como cuantos informes jurídicos requieran Sareb, o el
Servicer o el Colaborador, a instancias de Sareb, para la correcta toma de decisiones.
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Conforme a lo establecido en las Instrucciones de Contratación publicadas en el perfil del contratante de Sareb la
resolución de adjudicación deberá ser motivada y se realizará a favor de quien presente la mejor oferta de acuerdo con los
criterios de valoración de ofertas que se hubieran establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y de
conformidad con el artículo 145 LSCP. Conforme a los pliegos regulatorios del Acuerdo Marco, se considera que los

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

contratos basados se adjudicarán a la oferta económica más ventajosa.
ADJUDICAR el contrato EXT_02_20240930_DIRECCION LETRADA C. ACREEDORES PARTINDUS S.L. - 22P769E036
a la empresa ALBIÑANA & SUÁREZ DE LEZO, S.L.P., con B78100211 por un importe de: Base imponible 898,00 €; Total
IVA (21 %) 188,58 €; Total con IVA 1.086,58 €, y un plazo de ejecución de 30 días naturales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Albiñana & Suárez de Lezo, S.L.P.
NIF B78100211
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE RECOLETOS 7-9
(28004) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 600328346
Correo Electrónico fabio.lopez@cms-asl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 898 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.086,58 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a lo establecido en las Instrucciones de Contratación publicadas en el perfil del contratante de Sareb
la resolución de adjudicación deberá ser motivada y se realizará a favor de quien presente la mejor oferta de acuerdo con
los criterios de valoración de ofertas que se hubieran establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y
de conformidad con el artículo 145 LSCP. Conforme a los pliegos regulatorios del Acuerdo Marco, se considera que los
contratos basados se adjudicarán a la oferta económica más ventajosa.
ADJUDICAR el contrato EXT_02_20240930_DIRECCION LETRADA C. ACREEDORES PARTINDUS S.L. - 22P769E036
a la empresa ALBIÑANA & SUÁREZ DE LEZO, S.L.P., con B78100211 por un importe de: Base imponible 898,00 €; Total
IVA (21 %) 188,58 €; Total con IVA 1.086,58 €, y un plazo de ejecución de 30 días naturales.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Evnk%2Beug9p1mrtZnlCqTy%2BuhlC3KKXXLm7eAXcepQNzD60G%2B/oGarmtO9JH7izd%2Bs5RbsGmzZMmlL1U%2BHmCgsQiwEHM7cheu8yKDEkb1RjcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

calle Costa Brava 12
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 13:22 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022-P769
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de Servicios Jurídicos
Contrato basado en acuerdo marco 2022-P769
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 3000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZwrobFhSF%2B6Ty lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014333570 |  2024-001058809 | Mon, 07 Oct 2024 15:25:51:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29627914836353327840965921977171444027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZwrobFhSF%2B6TylGzYmBF9Q%3D%3D

